
1 
 

     
 

MASARYKOVO MUZEUM V HODONÍNĚ 
 

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR, v. v. i. 
 

Historický ústav Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
 

Kabinet pro studium díla TGM při katedře filozofie FF MU v Brně 
 

dovolují si Vás pozvat na vědecký seminář 
 

Moderní člověk a náboženství 
 

XIII. ročník tradičních masarykovských seminářů se uskuteční ve dnech 

středa 26. a čtvrtek 27. listopadu 2014 v Masarykově muzeu v Hodoníně v sále 

Evropa, Národní tř. 21, Hodonín. 

Seminář Moderní člověk a náboženství, který se koná v rámci tradičních 

(nejen) masarykovských vědeckých setkání v Hodoníně, bude zaměřen na vztah 

moderní společnosti přelomu 19. a 20. století k otázkám víry a náboženství, 

k proměnám postojů společnosti i jednotlivců k církevní problematice, 

křesťanským církvím, a to zejména k církvi katolické. Zvláštní pozornost chceme 

v rámci zvoleného tématu věnovat osobě T. G. Masaryka a jeho vztahu 

k náboženství, církvím a k jejich postavení ve společnosti. Organizátoři uvítají 

i komparativní referáty či příspěvky, které se budou věnovat obecnějším otázkám 

spojeným s touto oblastí výzkumu. V centru pozornosti tak mohou být nejen 

politické a historické, nýbrž i filozofické, sociologické a teologické pohledy na dané 

téma. 

Preferovaná témata: 

Role náboženství a víry v moderní české společnosti 

Vztah politiky a církve v 19. a 20. století 

Masarykovo pojetí víry a náboženství v proměnách doby 



2 
 

Masarykův spis Moderní člověk a náboženství a jeho význam 

Masarykův vztah ke katolictví a ostatním křesťanským denominacím 

Masaryk a Židé 

Zájemci o aktivní účast na semináři se mohou nejpozději do 15. června 2014 

přihlásit na e-mailové adrese: pehr@mua.cas.cz. Délka příspěvku by neměla 

přesáhnout 20 minut. Organizátoři si vyhrazují právo výběru příspěvku. Zájemce 

prosíme o zaslání abstraktu navrhovaného příspěvku (max. 300 slov) a krátkého 

akademického životopisu (max. 200 slov). Všechny zájemce o zařazení či 

o nezařazení jejich navrhovaného příspěvku vyrozumíme nejpozději do 

30. července 2014. 

Všichni účastníci semináře jsou srdečně zváni na společenský večer, kde 

bude jistě příležitost k řadě neformálních setkání u skleničky dobrého vína. 

 

  Za organizátory Vás srdečně zdraví a na setkání s Vámi se těší 

 
 
V Hodoníně 13. 5. 2014     Mgr. Irena Chovančíková v. r. 
        ředitelka muzea 

mailto:pehr@mua.cas.cz


3 
 

Organizační pokyny: 
 
1. Ubytování účastníků bude zajištěno v hotelu Krystal, nacházejícímu se v blízkosti muzea na 

ulici zvané Pančava, www.hotel-krystal.cz, tel. 518 391 311. Ceny ubytování jsou v rozmezí 
700,- až 1 200,- Kč. 

2. V případě velkého počtu zájemců bude část účastníků ubytována v hotelu Panon, 
nacházejícímu se rovněž v blízkosti muzea na Bratislavské ulici, www.hotelpanon.cz, tel. 518 
341 243. Ceny ubytování jsou v rozmezí 950,- až 1 150,- Kč (neuvádíme studia a apartmány). 

3. Účastnický poplatek pro tento seminář činí 500,- Kč (zahrnuje organizační přípravu semináře, 
sborník z předcházející akce, kávu a minerálku podávanou v průběhu akce, společenský 
večer). Uhraďte jej, prosím, na účet: KB Hodonín 3131671/0100, variabilní symbol 201411. 
Doklad o zaplacení předložte u prezence, poplatek je možno uhradit na místě. 

4. Ubytování a stravu si hradí každý účastník sám, popřípadě vysílající organizace. 

5. Přihlášky zasílejte do 15. 6. 2014 na e-mail: pehr@mua.cas.cz  

6. Další podrobné údaje budou oznámeny v dalším cirkuláři pozvánek a v programu semináře. 

 
Přihláška k účasti na XIII. ročníku semináře 

„Moderní člověk a náboženství“ 
 

Uzávěrka přihlášek 15. 6. 2014 
 

Jméno a tituly: 
 
………………………………………………………………….…………….… 
Vysílající organizace: 
 
……………………………………………………………………….…………. 
Adresa pracoviště (bydliště), tel., e-mail: 
 
……………………………………………………………………………………. 
Název příspěvku: 
 
……………………………………………………………………………………. 
Požadované technické zabezpečení: 
 
……………………………………………………………………………………. 
 
Žádám o ubytování na dny:  z 25. na 26. 11. 2014 …………………………… 
                                                z 26. na 27. 11. 2014 ……………..…………….. 
Účastnický poplatek byl zaplacen dne: …………………….………………….. 
                 z účtu: ……………………………………….. 
 
Datum:      Podpis: 

http://www.hotel-krystal.cz/
http://www.hotelpanon.cz/
mailto:pehr@mua.cas.cz

	MASARYKOVO MUZEUM V HODONÍNĚ

	Vysílající organizace: 
	Jméno:  
	Adresa: 
	Název příspěvku:    
	Požadované technické zabezpečení: 
	Ubytování 25: 
	/26: 
	11: 
	2014: 



	Ubytování 26: 
	/27: 
	11: 
	2014: 



	Datum platby poplatku: 
	Číslo účtu plátce: 


